

平成24年度事業報告書
(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

特定非営利活動法人ベビータッチケア・バンビーノ

1 事業の成果

当法人独自のベビータッチケアによる主に母子のコミュニケーションの増進を図る事業には、乳幼児期の子供たちを持つ多くの養育者の方々にご賛同いただき、ほぼ予定通りの成果をあげることができました。特に子育てを楽しむ父親の参加が増えてきました。この活動に父母ともに賛同し参加して頂けることは、子どもとのコミュニケーションや子どもの様子などをタッチケアすることで発育を確認することができる手段として認めteいただいたものと思います。さらに養育者のメンタルヘルスケアにもつながり、多くの方々に心の安らぎと子育ての楽しさをお伝え提供できたものと自負しています。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(円)
ベビータッチケア普及事業	養育者と子のコミュニケーションを図るためのベビータッチケア	平成24年4月1日～平成25年3月31日 計31回実施	主に呉市本通3丁目6-6テリア呉本通2011-101ロハスガーデンにて実施	各回3名	養育者とその子どもたち 毎回平均12名参加	104,970
ベビータッチケア指導者育成事業	養育者と子のコミュニケーションシステムに賛同される方に対して、その技能の習得のための事業	平成24年4月1日～平成25年3月31日 計2回実施	呉市本通3丁目6-6テリア呉本通2011-101ロハスガーデンにて実施	各回2名	主に子育て中の養育者5名参加	207,861

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(円)
実施なし					

特定非営利活動法人ベビータッチケア・バンビーノ

平成 24 年度 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

平成 25 年 3 月 31 日 現在

特定非営利活動法人ベビータッチケア・バンビーノ

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	103,673		
もみじ銀行 焼山支店 普通預金	620		
ゆうちょ銀行 呉桜ヶ丘支店 通常貯金	14,058		
流動資産合計		118,351	
2 固定資産			
パソコン 1台	6,138		
固定資産合計		6,138	
資産合計			124,489
II 負債の部			
1 流動負債			
流動負債合計		0	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			124,489

平成 24 年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

平成 25 年 3 月 31 日 現在

特定非営利活動法人ベビータッチケア・バンビーノ

科 目	金 額 (単 位 : 円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金及び預金	118,351		
流動資産合計		118,351	
2 固定資産			
什器備品	6,138		
固定資産合計		6,138	
資産合計			124,489
II 負債の部			
1 流動負債			
2 固定負債			
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		288,646	
当期正味財産増加額		△ 164,157	
正味財産合計			124,489
負債及び正味財産合計			124,489

平成 24 年度 特定非営利活動に係る事業会計活動計算書

平成 24 年 4 月 1 日 から 平成 25 年 3 月 31 日 まで

特定非営利活動法人ベビータッチケア・バンビーン

科 目	金 額 (単 位 : 円)	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	54,500	54,500
2 事業収益		
ベビータッチケア普及事業	96,200	
ベビータッチケア指導者育成事業	204,000	300,200
3 受取助成金等		
受取民間助成金	88,000	88,000
4 受取寄付金		
受取寄付金	5,000	5,000
5 その他収益		
受取利息	53	53
経常収益合計		447,753
II 経常費用		
1 事業費		
ベビータッチケア普及事業費	104,970	
ベビータッチケア指導者育成事業費	207,861	312,831
2 管理費		
通信運搬費	32,258	
消耗品費	3,720	
印刷製本費	2,300	
インターネット関連費	14,175	
委託費	133,446	
減価償却費	10,230	
雑費	102,950	299,079
経常費用合計		611,910
経常増減額		△ 164,157
当期経常増減額		△ 164,157
税引前当期正味財産増減額		△ 164,157
法人税、住民税及び事業税		
当期正味財産増減額		△ 164,157
前期繰越正味財産額		288,646
次期繰越正味財産額		124,489

※今年度はその他の事業を実施していません。